

Spiir A/S

Mejlgade 48B, 2. TH., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 33 50 90 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Rune Mai
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spiir A/S
Mejlgade 48B, 2. TH.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 50 90 06
Stiftet: 3. februar 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
5. regnskabsår

Bestyrelse

Lars Kolind, Formand
Guðmundur Hreiðarsson
Rune Mai
Frank Lyhne Hansen
Jesper Kring
Sten Tore Sanberg Davidsen

Direktion

Rune Mai

Revision

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov
Telefon: 87 43 96 00
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Spiir A/S har til formål at hjælpe forbrugeren til at opnå økonomisk frihed gennem et bedre overblik over privatøkonomien, konkrete forslag til reduktion af udgifterne og systemer til at styre forbrug i forhold til budget.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelsen af udviklingsprojektet. Projektet giver indtægter, og der har været flere positive henvendelser omkring selskabets platform og produkt, der bekræfter værdien. Der er udarbejdet en plan for fortsat udvikling af platformen, med forventede øgede indtægter. Planen indebærer øgede investeringer, som forventes finansieret ved den løbende drift, samt ekstern finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 791.032 kr. mod 1.374.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -236.971 kr. mod 262.234 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets fokus i 2015 har været at stabilisere løsningen til automatisk synkronisering af poster fra forbrugers bank. Endvidere er en ny arkitektur til mobile løsninger blevet etableret.

Selskabet har haft indtægter fra konsulentarbejde, moderate indtægter fra produktet og forventer fortsat at have dette i 2016, hvorfor der forventes et positivt resultat.

Som følge af øgede investeringsomkostninger til fortsat udvikling af selskabets koncept, og udskydelse af forventede indtægter, er selskabet afhængig af støtte fra selskabets aktionærer til at sikre likviditeten. Aktionærerne har støttet driften i regnskabsåret, og vil ligeledes støtte driften for det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer desuden, ud fra positiv dialog, at der findes yderligere finansiering ved salg af platform og produkter, samt ekstern finansiering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	791.032	1.374.022
2 Personaleomkostninger	-669.622	-306.738
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-266.556	-614.000
Driftsresultat	-145.146	453.284
3 Øvrige finansielle omkostninger	-158.616	-116.964
Resultat før skat	-303.762	336.320
4 Skat af årets resultat	66.791	-74.086
Årets resultat	-236.971	262.234
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	262.234
Disponeret fra overført resultat	-236.971	0
Disponeret i alt	-236.971	262.234

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>3.786.973</u>	<u>2.665.555</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.786.973</u>	<u>2.665.555</u>
6	Deposita	<u>38.337</u>	<u>38.337</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.337</u>	<u>38.337</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.825.310</u>	<u>2.703.892</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	211.000	1.063.688
	Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>185.900</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>396.900</u>	<u>1.063.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>396.900</u>	<u>1.063.688</u>
	Aktiver i alt	<u>4.222.210</u>	<u>3.767.580</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	675.000	675.000
8	Overført resultat	-116.794	1.119.177
	Egenkapital i alt	<u>558.206</u>	<u>1.794.177</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	207.670	274.461
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>207.670</u>	<u>274.461</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til associerede virksomheder	600.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>600.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.949.875	967.882
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	315.748	325.084
	Gæld til associerede virksomheder	450.000	0
	Anden gæld	140.711	405.976
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.856.334</u>	<u>1.698.942</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.456.334</u>	<u>1.698.942</u>
	 Passiver i alt	 <u>4.222.210</u>	 <u>3.767.580</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtale i ledelsesberetningen omkring usikkerhed ved indregning og måling vedrørende udviklingsomkostninger.

Udvikling i selskabets økonomiske forhold

Der henvises til omtale i ledelsesberetningen omkring selskabets økonomiske forhold.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	612.446	296.967
Andre omkostninger til social sikring	4.680	1.890
Personaleomkostninger i øvrigt	52.496	7.881
	<u>669.622</u>	<u>306.738</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	158.616	116.964
	<u>158.616</u>	<u>116.964</u>

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	0	74.086
Regulering af tidligere års skat	-66.791	0
	<u>-66.791</u>	<u>74.086</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

		Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris primo		2.665.555
Tilgang		<u>1.387.974</u>
Kostpris ultimo		<u>4.053.529</u>
Årets afskrivninger		<u>266.556</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>266.556</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.786.973</u>

6. Deposita

Kostpris primo	<u>38.337</u>	<u>38.337</u>
Kostpris ultimo	<u>38.337</u>	<u>38.337</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>38.337</u>	<u>38.337</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>675.000</u>	<u>675.000</u>
	<u>675.000</u>	<u>675.000</u>

Aktiekapitalen består af 675.000 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Pr. 31. december 2015 ejer selskabet egne kapitalandele for nom. 121.500 kr., svarende til 20 %. Aktierne er erhvervet for 1.000.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.119.177	856.943
Årets overførte overskud eller underskud	-236.971	262.234
Årets ændring ved køb af egne kapitalandele	-999.000	0
	<u>-116.794</u>	<u>1.119.177</u>
9. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	1.050.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-450.000	0
	<u>600.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.529, der giver pant i kildekoden m.v. som ligger til grund for den samlede løsning på databaser, servere og klienter.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.2015.		